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Dette er et bilde fra Litl-Foldsjøen med ender på svøm
og det er grønt bjørkeløv i sommerlige omgivelser.
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En hjertelig takk
for deltakelse og pengegaver til Malvik
sykehjem ved min kjære.hustru og mor
Solveig Holmens bortgang og begravel
se. En spesiell takk til pleierne ved Syke
hjemmet.

Ole Holmen
Hjertelig takk
for oppmerksomheten ved min søster
Solveig Arntsens begravelse.

Ingrid Arntsen
Mulig tiltenkt
oppmerksomhet på dagen 5. juni frabes
vennlig, men bestëmt. Vær snill og
respektere det.

Mary Sneisen
Hjertelig takk
for gaver, blomster og hilsener på min
80-årsdag.

Ulrik Buaas
Hjertelig takk
for all oppmerksomhet på min 80-års-
dag.

Helga Holm
Hjertelig takk
for gaver, blomster og hilsninger på min
85-år dag.

Ragna Olufsen
Hjertelig takk
for gaver, blomster og hilsninger på min
80-årsdag.

Sivert Nesbak
ønsker ingen
oppmetksomhetpå dagen 2. juni.:

Robert Eriksen
Takk
for oppmer~ksomheten i anledning Elses
konfirmasjdn~,

‘~ ~ ~ Karen og Knut Holm

Til klasse9-A 1983
Vikhamar skole. Hjertelig takk for den
nydelige blomsteroppsatsen vi fikk fra
dere. Dagny og Otto Karisen

Til salgs
En tnmsykkel er til salgs for kr. 500,- og
et trekkspill også rimelig til salgs.

TIf. 97 152

Selges
i stk. el. pumpe, 400 v. Kapasitet: 260 1
pr. min. Løftehøyde 9,2 m. Brukt. Har
tilhørt oppvaskmaskin.
Pris kr. 250,-. Tif. 97 63 26

Sokkelleilighet
ledig på Grønberg fra ca. 1. juni.
Tif. 9709 64.

Ledig sokkelleilighet
i Modalen i Hommelvik. Tif. 97 10 74.

Bno bagvogn
og lekegrind selges meget biffig. Henv.
Reidar Jenssensgt. 7 (Frelsesarmeen).

Brio sportsvogn
Blå RS-drakt (XS 128/140 og ring) til
salgs. Tif. 97 04 25.

2. BYGGETRINN I BJØRNMYRA BOLIGFELT LEGGES NÅ UT TIL SALGS!
Dette byggetrinnet omfatter 29 boenheter. Dvs, tomter for:

— 7 stk. frittliggende eneboliger
— 14 stk. eneboliger i kjede (tomannsboliger)
— 2 stk. 4-mannsboliger (totalt 8 leiligheter)
Disse boligtomtene er svært attraktive!
Priskart, søknadsskjema m.m. fåes ved henvendelse til Malvik Tomtesel
skap NS — 7550 Hommelvik, tlf. 97 05 11.
Tomtene tildeles i h.h.t. tomteselskapets titdelingsregler, hvor kommunens
egne innbyggere blir prioritert.
Søknadsfrist 10. juni 1990.

Malvik Tomteselskap AIS

~j Reguleringspianer foravkjorselssa ering Solbakken
Malvik bygningsråd anbefalte i møte den 26.04.90 forslag til planer for
avkjørselssanering i Solbakken.
Planene berører bebyggelsen og tilgrensende eiendommer på toppen av
Solbakken (sydsiden) samt to eiendommer på nordsiden av E6 ved Smed-
plassen.
Ovennevnte planer legges ut til offentlig ettersyn på teknisk kontor, i mnd.
frad.d.
Evt. merknader sendes Malvik bygningsrådlnnen 15. juni 1990.

1~J Innkjøring av Septik

Malvik bygningsråd

Malvik kommune har nå startet innkjøring av septik for 1990.
lnnkjøringen skal foregå i sommerhalvåret og ventes avsluttet ca.
1.nov.-90.

KJERKSTIEN

Teknisk sjef

Turmarsj ‘fra Mostadmark til Engan i Malvik
Søndag 24. juni arrangerer vi for 2. gang turmarsj langs den gamle
kirkestien fra Mostadmark til Engan i Malvik.
Alle aldersgrupper.
Oppmøte: Jervskogen Travbane
Registrering/start: kl. 10.00— 12.00
Startkontingent: Voksne kr. 30,-, familier kr. 80,-
Fri marsj langs godt ryddet og merket løype.
Matstasjon med grilling ved Nyvatnet.
Diplomer for 1 .-gangs deltakere, merker for 2.-gàngs deltakere.
Tilbud om skyssordning retur Mostadmark/Jervskogen.
Vi kommer tilbake med omtale av turmarsjen i Bygdebladet i midten
av juni.
Arrangører: Mostadmark IL, Malvik Historielag og Malvik IL

0-avd.

Fri sp~Hc
1~J Tomtesoknad Bjornmyra



Malvik Bygdeblad 3

Virksomhetsplanen for
psykisk utviklingshemmede

I sitt forord til virksomhetsplanen for psykisk utviklingshemmede som
nå er lagt fram til behandling, skriver ordføreren bl.a. når det gjelder
formålet med loven:
Ansvarsreformen er en stor oppgave også for Malvik kommune av flere
grunner. Reformen handler først og fremst om livskvalitet til enkeltindi
vider som i stor grad har levd i skyggen av vårt velferdssamfunn. Der
nest er oppgaven stor fordi virksomhetsplanen avdekker svært store
økonomiske oppgaver.
Om vi skal lykkes i dette arbeidet i vår kommune avhenger i stor grad av
om Stortinget stiller nødvendige midler til disposisjon. Vi ser fram til å
fortsette planleggingen og iverksettingen av tiltak for psykisk utviklings
hemmede mennesker i Malvik med tanke på å oppfylle intensjonene bak
reformen.

Kommunens handlingsprogram
I sin innledning til sitt forslag til handlingsprogram for kommunen i de
kommende 4 år skriver rådmannen bl.a.:
Handlingsprogrammet omfatter en samordnet handlingsplan for sek
torenes virksomhet basert pa den handlingsfrihet som forekommer for
perioden under de økonomiske planforutsetninger. Det har ikke vært
utarbeidet langtidsbudsjett i kommunen i de siste årene. Dette har
først og fremst hatt sin arsak i bemanningsmessige forhold og vansker
med å framlegge et langtidsbudsjett i balanse, men også en opplevd
mangel på respekt for langtidsbudsjett som plandokument ved
behandling av enkeitsaker og årsbudsjett. Det siste kan i en viss grad
henføres til at Malvik er en kommune i betydelig vekst og som ikke har
utviklet sin overordnede plan og økonomisystem tilsvarende.
Dokumentet er forsøkt holdt mest mulig planorientert i forhold til tra
disjonelle langtidsbudsjetter.
Gangen i planarbeidet kan fortone seg noksa ulogisk ved at det fram-
legges et handlingsprogram før kommuneplanens langsiktige del er fer
dig. Videre at kommunedelplan GrønberglStav ikke er framlagt.
Dette betyr at grunnlaget for dette handlingsprogrammet er tilfreds
stillende. Etatene har for en tid tilbake gitt sine sektordeler til kommu
neplanen og deres forslag til handlingsprogram bygger i stor grad på
disse. Administrasjonen opplever ikke dette handlingsprogram som et
ferdig produkt. I arbeidet har en bygd på oppbyggingen av handlings
program i andre kommuner, presentert i eksemplar fra Miljøvern
departementet og Norske Kommuners Sentralforbund samt handlings
program for Stjørdal kommune. Idéer og tanker er også hentet fra en
del andre kommuner.

Malvik Jeger og
Fiskerforening
Foreningens styre og utvalg:

Styre:
Tor Bostad, fonnann
Egil Hansen, nestformann
Olav Bidtnes, sekretær
Asbjørn Forslund, kasserer
Jan Bjørkli, styremedlem
Inge Brøseth, styremedlem
Jaktutvalg:
Per A. Pettersen, formann
Asbjørn Nøstberg
Harald Olufsen
Bjørn Remen
Jostein Viken
Fiskeutvalg:
Bjørn K. Brandslet, formann
Tor Eggen
Per Nygård
Per Eggen
Rune Glørstad
Jan Erik Eggen
Hundeutvalg:
Ola Rønning, formann
Knut Trondsen
Per Erik Berntzen
Inge Brøseth
Jan H. Bjørkli
Tilsyn Håsetvollen:
Ole Breen, formann
Olav Forslund
Waldemar Forslund
Revisorer:
Tor Eggen
Ragnar Rossbach
Valgkomité:
Per Nygård, formann
Tor Eggen
Kristian Slind

HAGELAGET
MALVIK HAGELAG

~ har busstur til Svinvik Arboretum
7~i~ søndag 17. juni. Bussen starter fra
‘~‘ Muruvik kl. 8.00, og stopper pa hol
~ deplassene gjennom bygda. Turen
~ koster ca. kr. 160,- inklusive middag
~ og inn~angsbillett til Arboretumet.
~J\ Det blir mulighet for å kjøpe kaffe
~ underveis på Bolmes pensjonat, (el
‘~ ler ta med termos).
~) Amanuensis Ame Røsvig skal være
~,j med på turen.
~ Bussturen er også åpen for ikke
~ medlemmer så sant det er ledige plas

ser.
4~ Bindende påmelding innen 8. juni til
~ 97 10 12 eller 97 99 17.
~J Hjertelig velkommen til en trivelig ‘~i’~
~Å~\ blömstertur.

Styret ~

.~. ~7~•~

Redaktør for bladet:
KRISTIAN NYGAARDSVOLL, 7550 Hommelvik — Telefon 9702 52
ELLEN BROX, Mostadmark, 7550 Hommelvik — Telefon 9799 79

Bestilling av abonnement til utenbygds- og utenlandsboende sendes
Malvik kommunekasse, 7550 Hommelvik, hvor også kontingenten,
kr. 100,- pr. år, innbetales forskuddsvis. Postgironr. 5 92 33 05.

Trykk: J. Christiansens Boktrykkeri, 7000 Trondheim - Tlf. (07) 52 69 60
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Tur i rientering i Malvik 1990

— sitter du i go’stolen med avisa og fjernkontrollen til
TV’n, men skulle egenffig ha rørt litt på deg,
— er du nyinnfløtta og/eller lite kjent i Malvikmarka?

— har du lyst på en tur i skog og mark med frisk
luft, fuglesang, blomster, litt bærplukking og
soppsanking?

Da er turorientering noe for deg.
Hva er turonentering? Du skal ut i Malvikmarka og finne poster som vii
onenteringsavdelinga har satt ut.
Når kan du turorientere? Du bestemmer sjøl når du vil ut og hvilke poster
duvilta.
Postene står ute i 3 perioder i sommer.
Hvordan komme i gang? Du kan få kjøpt turorienteringskonvolutter på
Trondos-butikkene i Malvik. Konvoluttene koster kr. 50,- og der finner du
alt du trenger for å komme i gang.
I ytre Malvik er det oppstart 1. juni, og nytt av året er et eget opplegg for
Hommelvikområdet medstart 15. juni.
Vi ønsker dere alle velmøtt som turonenterere, og skulle dere lure på noe,
så ta kontakt med:
for Hommelvikområdet.:’ Jon Drøyli, telefon 970689
for ytre. Malvik: Åslaug Strøtnsnes, telefon 9769 70.

Med hilsen
Malvik I.L., o-avdelingen

Fiskekort i H a e v

Fiskekort i Foldsjøen
Garnkort sesong kr. 200,— Sesongkort stang/oter kr. 100,—
Garnkort døgn kr. 60,— DØgnkort stang/oter kr. 30,—
Barn og ungdom gratis fiske til fylte 16 år i Foldsjøen.
Fiskekortene gjelder for de områder Malvik Jeger og Fiskerfore
ning leier av AIS Meraker Brug.
Fiskekort selges hos:
Hommelvik Autosenter — Norol.
Fotograf Aasback. MJ.F.F.

Jakobsli Museum
Historielaget Hommelviks Venner har siden 1985 leid kommunens eien
dom Jakobsli til museum.
Laget har med egne midler og et mindre kommunalt tilskudd fått satt i drift
deler av museet.
Strømavgiften er ca. kr. 5.000,- årlig og tar en stor del av driftsmidlene.
Siste år fikk laget kr. 4.000,-i tilskudd fra kommunen, fordelt på kr. 1.000,-
til drift og kr. 3.000,- til kjøp av et brannsikkert arkivskap.
Laget har nå søkt om fri strømleie.
Hovedutvalget for KKF har svart at det for inneværende år ikke har midler
til rådighet, men vil prøve å imøtekomme søknaden til neste år.

Intensjonene med denne turmars
jen er at folk i bygda, unge, gamle,
- nyinnflyttede og «innfødte» skal
få sjansen til a bli bedre kjent med
hverandre, samtidig som de skal få
tilbud om å bli kjent med bygda
vår.

Vi har alliert oss med Malvik histo
rielag, som har bidratt med kunn
skaper om stedene som vi passerer
under marsjen. Dette er samlet i et
hefte som du får ved påmelding —

til bruk undervegs.

Vi mener å ha et tilbud til alle, med
to løypetraséer på h.h.v. 5 og 12
km. Videre har Malvik-mila føl
gende tilbud:

* Matstasjon med boller og saft
* Natursti med premiering
* Løypebingo
* Hornmusikk
* Friluftskafé med rØmmevafier,

kaffe og brus
* Diplom til alle deltagere
* Bronsemerke ved 1. gang
* SØlvmerke ved 5. gangs deltagel

se.

Hei du!

Søndag 10. juni går vi Malvik-Mila
for 5. gang. Sammen med Malvik
Musikkorps blir dette en virkelig
positiv dag, hvor elementene
fysisk utfordring, sosialt samvær,
naturopplevelser og lokalhistorie
går hånd i hånd.

Døgnkort
Sesongkort for medlemmer
Sesongkort ikke-medlemmer
Sesongkort 12 år til fylte 16 år
Døgnkort 12 år til fylte 16 år

kr. 75,—
kr. 200,—
kr. 400,—
kr. 100,—
kr. 75,—
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KOMMUNALT TYRE OG STEL .
.

Fra kommunestyret:

Avfallsplass på Engan
Formannskapet har tidligere innstilt
for kommunestyret å anlegge avfalls
plass på Engan, men etter at saken ble
behandlet har den vært forelagt helse-
og sosialstyret. Der ble det satt fram
krav om inngjerding av hele plassen.
Kostnaden med et 2 meter høyt gjerde
vil koste ca. kr. 100.000,-, det samme
som var fastsatt for opparbeidelsen av
plassen. En enklere utførelse med
sauenetting vil koste ca. kr. 30.000,-.
Oppsetting av gjerde var ikke inklu
dert i anleggsprisen.
Formannskapet vedtok å foreslå at det
settes opp et sauegjerde på 100-120
cm. høyde, og det ble vedtatt av kom
munestyret.

L° eopptak til
videre utlån
Formannskapet har søkt Husbanken
om kr: 3.000.000,- i etablenngslån til
videre utlån og kr. 100.000,- i utbed
ringstilskott.
Husbanken har meddelt at kommunen
er innvilget lånene med disse beløp.
Etableringslån kr. 2.000,000,-.
Utbedringslån kr. 140.000,-.
Utbedringstilskott kr. 75.000,-.
Lånene ble vedtatt opptatt i kommu
nestyret på bankens vilkår.

Tillmyttingsavgifter

Q I forbindelsè med utbyggingen avkloàkk-rammeplanen til, en del nye
områder har noen av disse tidligere
hatt. om septiktanker. En dél av disse
fur~gerër godt,1 men ikke ‘ålle. •Det er
avhengig av alder, drft6g~utf~relse.
KommUnéstyret har vedtatt: Eksiste
rendebëby’gile eiendommer sôm tidli
gerë har hatt private avløpsanlegg og
som i forbjp~delse med framlegging av
offentlig avløpsanlegg pålegges tilkny
ting og separering av overvann og for
urenset avløpsvann skal betale lav til
knyttingsavgift.

Heimevernsnemnd
I hver kommune skal det være en kom
munal heimevernsnemnd på tre med
lemmer. Den tredje er representant
for politimesteren.
Medlemmene velges for 2 år. Nemnda
velger selv leder og sekretær.
Kommunestyret har oppnevnt Gut
tonn Næss og Levin Svartaas fram til
31.12.91.

ommelvik barnehage
I forbindelse med en utbygging av
Hommelvik barnehage er det nødven
dig med utvidelse av tomtearealet.
Forhandlinger er ført med Reidar
Myhre, Jens N. Jenssen og Harald
Melbye.
Det er ervervet i alt 1,3 mål til pris kr.
75,- pr. kv.meter.

Låneopptak til utbyg
ging av barnehager
Kommunestyret har tidligere vedtatt
forprosjekt for utbygging av Hommel
vik, Saksvik og Vikhammeråsen bar
nehager.. Det var forutsetningen at
utbyggii~en skulle foregå over 2 år i
1990.og 1991. Utvidelsen av Hommel

kvik og Saksvik barnehager skulle utfø
res i 1990 og Vikhammeråsen barne
hage i 1991;.
Det er innhentet anbud på tilbyggene i
Hoinmelvik og Saksvik. Totalkôstna
dene utgjør kr. 3.500.000,-. Kostna
dene til1inventar og utstyr er beregnet
til kr. 400.000,-. Ved Hommelvik bar
nehage er det behov for å kjøpe en
mindre tilleggstomt, og kostnaden blir
kr. 50.000,-.
Dette gir et samlet finansieringsbehov
på kr. 3.950.000,-.
I budsjettet for 1990 er det ført opp
bevilgning kr. 3.500.000,-, og det er
bevilget kr. 400.000,- til inventar og
utstyr.
Det skal flnansieres ved lån, og det
foreslås at utbyggingen økes med kr.
50.000,- til kr. 3.950.000,-.
I kommunestyrets møte 2. april i år ble
det vedtatt en midlertidig finansiering
av utbyggingen gjennom lån av kom
munens kapitalfond på kr. 3.500.000,-.
Husbanken har nå innvilget et lån på
kr. 2.980.000,- med 16 års løpetid
hvorav 3 år er avdragsfrie. Den gjen
nomsnittlige rente er 10 prosent over
hele lånets løpetid. Dette gjør at det
må foretas et låneopptak på kr.
970.000,- i tillegg til lånene fra Hus
banken.

Kommunestyret vedtok enstemmig at
lånene opptas på de fastsatte betingel
ser.

KIRKENS NØDHJELP
Postboks 5868 HEGDEHAUGEN 0308 Oslo 3

Fra teknisk hovedutvalg:
Nytt vegnavn i M ruvik
I forbindelse med regulering av eien
dommen gnr. 55 bnr. 44 i Malvik er det
opparbeidet ny ve~ i området.
Vegen går fra Flatholmvegen opp til
eiendommen Moen og videre ca. 450
m. gjennom eiendommen. Denne
vegen bør ha eget navn slik at man slip
per adresseendringer for beboerne i
Flatholmvegen.
Etter en henvendelse til Muruvik Vel-
forening har det kommet forslag på
«Serinabakken», til minne om en
kvinne som levde der tidligere. Dette
forslag er også støttet av grunneierne,
og vedtatt av teknisk hovedutvalg.

N vegnavn i Sol-
bakken i Hommelvik
Etter flere henvendelser har formann
skapet vedtatt å oppheve sitt tidligere
vedtak om navnet Solhaugen i Solbak
ken. Det hevdes at navnet kan forenes
med navnet på et alkoholhjem ikke så
langt derfra.
En del av vegstrekningen er tidligere
blitt nevnt som Moanvegen. Oppmå
lingssjefen har derfor foreslått at vegen
får navnet Moanvegen.

Båtforeningen i full fart
Malvik Båtforening ble av bygningssje
fen etter søknad gitt godkjenning for
bygging av molo, (ca. 80 meter) på
Nygården i Hommelvik på betingelse
av godkjenning fra havnestyret.
En utvidelse av båtforeningens klubb-
hus ble også godkjent på vanlige
betingelser at tegninger og kart ble
sendt bygningssjefen for godkjenning.
Bygningskontrollen ble senere kjent
med at arbeid var satt igang uten at
disse betingelser var blitt etterkommet
og uten at naboene var varslet.
Det ble da gitt beskjed om at alt arbeid
måtte stanses inntil nødvendige god
kjennelser forelå.
Deretter ble det orden i sakene.

Fra Hommelvik menighetsråd:
Hommelvik kirke.
Telefoninnlegg
Hommelvik menighetsråd har søkt om
tilleggsbevilgning kr. 3.280,- til dekning
av utgifter ved innlegging av telefon i kir
ka. I tillegg søkes om at de økonomiske
forpliktelser i forbindelse med abonne
mentet dekkes.
Søknaden ble innvilget med kr. 5.000,-.
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i sommer:

Juni og august torsdag kl. 17.00 — 20.00
Juli stengt

Arr. Mostadmark Samfunnshus

KAMMERMUSIKKR1NGEN
inviterer til konsert i Hommelvik kirke

fredag 15. juni kl. 19.30.
Det blir fremført engelsk og fransk musikk av Henry Purcell, Gabriel
Fauré, Georges Bizet m.fl.

UtØverne er: Wendy Eathorne, sopran
Miehael Goidthorpe, tenor
Robert Aldwinckle, cembalo og piano

Billetter kr. 50/20 ved inngangen.

Avisutklipp i 1960:

Det hendte i Vika
En mann i Hommelvik kunne lett satt livet til da han siste lørdag gikk inn i stedets
fryseboksanlegg for å hente søndagsmaten. På en eller annen måte ble døra stengt
bak ham, og da den ikke lot seg apne pa innsida sto han hjelpeløs fast og kom seg
ikke ut. Mannen banket og ropte om hjelp alt han var god for, men det drøyet og
rakk før noen hørte ham. Bare ved et rent tilfelle kom en kvinne forbi. Hun hørte de
svake ropene og bankingen som kom fra den mørke murbygningen. I forskrekkelse
sprang hun heim og fikk overtalt sin mann til å låse seg inn i fryseboksanlegget for å
undersøke saken. Dermed ble mannen som var innestengt fri.
Etter en times opphold i 20 grader kulde var mannen helt kvitnmet og naturlig nok
i dårlig forfatning. Han kom seg imidlertid etter hvert og får trolig ikke noen kom
plikasjoner av den uhyggelige hendelsen.
Uhellet inntraff som sagt en lørdag kveld, og det var bare ved et rent tilfelle at man
nen ble hørt og hjulpet ut. Hva som ville skjedd hvis mannen var blitt sittende i fry
seboksanlegget til søndag, kanskje mandag, er lett å tenke seg.

1. ogl7. mai
i sol og regn

1. mai ble feiret i Hommelvik og Ytre
Malvik i stralende solskinn og varme,
og med stor deltakelse av barn og voks
ne. Det var musikk fra tidlig morgen til
seint pa kveld, og det var forskjellig
underholdning og tale for dagen som
feiret 100-arsjubileum som demonstra
sjonsdag.
I Hommelvik var det bekransning av
Johan Nygaardsvolds bauta av Jan
Bakke.
I motsetning til 1. mai ble 17. mai feiret
i regn og kaldt vær. De fleste tilstel
ninger måtte derfor holdes innendørs,
men mange trosset været og møtte
fram pa de forskjellige steder rundt om
i kommunen.
Ved bekransningen av Johan
Nygaardsvold og de falnes bauta pa
Hommelvik kirkegård var det tale av
Bjørn Teqe Spets.
I Mostadmark var det bekransning av
Arnt Sæthers bauta ved Ellen Brox.
Det var 17. mai-tog, tale for dagen av
Birgit Hammer og det var forskjellig
underholdning.

Bibliotekenes åpningstider

Hommelvik: Juni og august tirsdag kl. 13.00— 18.00
torsdag kl. 10.00— 15.45
fredag kl. 12.30 — 15.45

Juli torsdag kl. 10.00 — 15.45
ellers stengt

Vikhamar: Juni og august mandag kl. 13.00— 18.00
onsdag kl. 10.00—16.00
fredag kl. 09.00 — 11.30

Juli stengt
Mostadmark:

Hommelvik Bad og Idrettsbygg
Svømmebassenget stenges fra og med 18. juni og holdes stengt til
skolen begynner til høsten.
Gymnastikksalen stenges fra og med 21. juni og holdes stengt til
skolen begynner til høsten.

Bilrebuslop
i Mostadmark lørdag 9. juni med start fra Samfunnshuset kl. 15.00.
Premieutdeling like etter løpet.
Premie til alle deltakere. — Restaurant.

Odd Kjartan Vikhammer
til minne

i,

0

Odd Kjartan Vikhammer, Saksvik, er
død i en alder av 83 år.
Vikhammer var i flere år medlem i for
mannskap og kommunestyre, og han
var med i mange nemnder, råd og
utvalg.
I bondeorganisasjonene hadde han
også tillitsverv.
Han kjøpte gården Saksvik øvre i 1929
og hadde sin virksomhet der.

K.N.
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«Homla»
Lørdag 12. august 1893.

Herredstyrevalget 1893
Om det nær forestående herredstyrevalg i Malvik har

«Homla» i et par tidligere nummer inneholdt et par artikler,
men som man lett kan skjønne ikke faller i alle velgeres
smak.

Jeg har derfor ventet å få se noe i bladet fra den andre
kant også, da jeg ikke er i minste tvil om at en del av vel
gerne i Malvik ikke går med på den i «Homla» oppstilte liste.

Det var ikke min tanke ved nærværende at kritisere den
oppstilte, like så litt som jeg tenker å oppstille noen ny, men
kun rette en anmodning til dem som ikke helt vil gå med på
den i «Homla» oppstilte liste, å fremkomme offentlig med
sine menn, så vi velgere kan få anledning til å anstille våre
betraktninger over begge.

Kun skal jeg ikke unnlate å bemerke hva jeg særlig har
imot oppstillingen i «Homla». Det som især tiltrakk seg min
oppmerksomhet da jeg leste begge inserater om represen
tantvalget, var at både Forbords og Herjuans kretser var
begge representanter kastet og ingen ny i stedet oppstilt for
dette strøk.

Det synes jeg er en urettferdighet imot et ikke så ganske
lite strøk av herredet. At de to uttredende menn derfra
oftest har stått i opposisjon mot flertallet i herredstyrelsen
kan ikke være noen gyldig grunn til at utelukke enkelte strøk
fra representasjonen i herredstyret. Man måtte kunne finne
noen andre i deres sted, om man finner å kunne kaste dem
begge. Forresten tror jeg neppe man vinner tilstrekkelig til

( slutning for en sådan tanke.
Om det var andre punkter i oppstillingen kunne jeg også

hatt litt å bemerke, men da jeg håper at noen annen, som er
bedre inne i denne sak enn jeg, vil fremkomme med sin opp-
stilling her i bladet, skal jeg denne gang la det være uberørt.

At det også denne gang, like så vel som ved tidligere valg
her i Malvik, eksisterer to partier, er jeg for min del ikke i
minste tvil, enskjønt det intet høres fra det annet parti.

Men hva skal det tjene til å holde det hemmelig for en del
av velgerne like til valgdagen?

Montro man vinner noe med dette. At det finnes flere
dugelige menn også på denne liste, er da visstnok sikkert,
men å være hemmelig til siste øyeblikk, og da komme liksom
å lure seg inn på velgerne, tror jeg langt fra er heldig.

Nei, la oss få offentliggjort begge disse lister i betimelig tid
før valget, så kan man ha anledning til å diskutere dem, både
offentlig og mann og mann i mellom. Først da kan man ha
håp om at valget kan bli et resultat av flertallets ønske.

«Homla»
Lørdagil. mai1912
Rugdejakt
Rugdejakten er nå omtrent tapt sin
interesse, idet rugden nå har forlagt
sine trekk lengre oppover markene
etter hvert som snØen forsvinner.

Til gjengjeld begynner nå spilljaktens
tid å nærme seg og den opptar alle
rede de for denne interesserte jegeres
sinn og tanker i høy grad. De som en
gang har begynt å drive denne jagten
blir hvert år når det lakker mot spill-
tiden overveldet av en sterk lyst til å
komme ut og høre og se på spillet og
leken og må avsted på viddene.

God flskelykke
Petter Smedplass har på Meraker
Brugs grunn en laksenot, som han
hver sommer fisker godt i. Men for
uten laks gjør han også annen fangst.
En dag i denne uke fikk han minst
100 fin torsk. Dagen etter fikk han
igjen en del av samme sort. Hele
fangsten solgtes til Trondhjem til en
pris av 0,25 pr. kilo. Sådan er det når
en har god fiskelykke.

Spurvehek
En spurvehøk ble tatt på fersk gjer
ning av politibetjent Bjerkan forleden
dag mens den holdt på å ta livet av en
skjære. Bjerkan overrasket den, grep
den med hendene, og gjorde ende på
dens rØverliv.
En annen spurvehøk som overfalt et
stærpar ble skutt av vognvisitør Saks
vik etter en lengre forfølgelse.

Lørdag 6. april 1912
Fersk fisk
Med fersk fisk har det i de siste uker
vært rikelig forsyning. Våre hjemme-
fiskere har som regel daglig vært på
primitive fisketorg ved vegen mellom
stasjonen og Handeisforeningen.
Stor pen hyse har det vært bra kjøp
på, så mangel på fiskehall kan det
ikke bli i påskehelga.
Torsk og andre sorter har det også
vært en del av. Dessuten selges daglig
fra samme sted saltet skrei og flekt
sild av fiskehandler Fevaag.

Lørdag 4. mai 1912
Hommelvik Aktie Handeisforening
Medlemmer av Handelsforeningen
som skal anskaffe seg klær bedes
komme og se på de dresser som er til
salgs på foreningen før de bestemmer
seg.

BestyTer Saksvik
er hjemkommet fra en reise gjennom
Holland og Danmark iforretningsan
liggender.

Velger
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DET GAMLE BILDET
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Dette er et bilde fra Hommelvik sentrum i slutten av 189b~åra. Bygginga av Hommelvik kirke begynte
éommeren 1886 og kirka ble vigslet i mai 1887. li987.l~le~kirkasIOO-års jubileum feiret.

•l •/•‘

Og da kan vi like godt tilfØye Astrid Krog Halses
hilsèn’til dette jubiléet: Jäköbsli Mùseum

Du står der.så høgreist i grotid og var Museet i Moløfta i Hommelvik er na apent på lørdager kl. 10 til 13.
slik du har stått her i.hundre av ar. Fbri~eW d~ tidligere museumsgjenstander er det i forbindelse med

5oårsfëinngen for krigens slutt et eget rom for krigsminner. For

Du skaptes av folket som bar på ein draum det me~te av det oppslåtte aviser og bilder fra denne tiden.
da detlauvast i skogom og elv gjpkk i flaum.

Radio Vika
Frå tanke til arbeid nied trufaste ~teg Radio Vika som hittil har vært drevet et års tid med ulønte medar
dei fylka seg saman og fann seg ein veg beidere har søkt kommunen om et tilskudd på kr. 75.000,- for å

a’i~efte en medarbeider i halv stilling.
til staden du står på der tufta er trygg Hovedutvalget for kirke, kultur og fritid har behandlet saken, men
og vigsla til Herren vart ruvange bygg. søknaden kunne ikke innvilges så lenge de mangler stillinger i

a~ndre kulturavdélinger, bibliotek, kulturkontor og idrettsanlegg.
1•

Ætt fylgde ætt etter vegar og sti.
År fylgde år og det bar mot ei tid Malvik I.L., trimavdelingen

.1
Idrettsmerkeprøver holdes på Viksletta tirsdag 5/6, onsdag 6/6,

mot draumen om kjerke pa eigen stad. ‘torsdag 7/6 fra kl. 18.00.
Dei møttest i arbeid og lengta og bad. Møt fram og test formen til O.L. -94.

No står du her høgreist, på ny er det vår. Hommelvik Turnforening
Det søng att i skogom og vårvoner rår.

På årsmøte 25. april ble følgende styre valgt:

Klokkkone kimer til høgtid og fest. Leder: Solveig Hofstad (gj.valg). Nestleder: Signe Nordsve (ikke
Vigsla er kjerka til høgbåren gjest. på valg). Kasserer: Mary Jullumstrø (ikke på valg). Sekretær:Viola Svendsen (ny). Styremedlem: Brit Marit Voldmo (gj.valg).

Varamedlemmer: Gjertrud Gjersvold (gj. ,valg), Jorid Haagenstad
Så signe deg kjerke, i dag er vårt håp (ny).
at mange vil finn deg til vigsel og dåp. Vi vil samtidig takke alle medlemmer for gevinster til våre boder

17. mai.
Det var 1676 erter i glasset. TÅRNKAKE ble vunnet av Rigmor

Når livsdagen rinn ut og sola går ned Reppen som tippet 1653.
skal klokkon’ din kalle til kvile og fred. Erik øwre Thorshaug ble best i pilkast med 75 poeng.

VI GRATULERER’ STYRET
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Årets kø firmanter i Malvik kirke
4
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Foto: Dahi’s Fotografiske Ateliér
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Foto: Dahi’s Fotografiske Ateliér

Dette er sogneprest Knut Hauglands og res.kap. Tor Levi Søpstads konfirmanter i Malvik kirke, i alt 76.
Konfirmantenes nvn sto i Bygdebladets forrige nummer.
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Årets konfirmanter i Hommelvik kirke

**

Dette er rs. kap. Tor Levi Søpstad med årets konfirmanter i Hommelvik, i alt 64.
Konfirmantenes navn sto i Bygdebladets forrige nummer.

Vi mottar gjerne gamle bilder til lan
fra forskjellige steder i kommunen.
Bildene må være i svart/kvitt og tydeli
ge. En del opplysninger ma bli gitt.

Husk at fristen for innlevering av
stoff til bladet er innen 5. i hver måned
til Brox og innen 20. i hver måned til
Nygaardsvold.

En del stoff ble som vanlig mottatt
etter fristens utløp og kom derfor ikke
med i dette bladet.
Husk derfor fristene.

VIKARER
Vikhammeråsen Dagsenter

for
psykisk utviklingshemmede

Vi mangler vikarer som kan stille
opp på kort varsel.
Det er en fordel å ha erfaring fra lig
nende arbeid.

Kontakt: Kirsten Eitrem, Dahi,
Planetringen 2, 7560 Vikhamar.
Tif. 97 85 66.

Vi søker etter gamle bilder
Aschehoug Forlag skal utgi en bio

grafi over Johan Nygaardsvold. Bio
grafien blir skrevet av historikeren
Harald Berntzen.

I den forbindelse ønsker forlaget a
ha en god tilgang av bildemateriale.

Finnes det foto fra Hommelviks
gamle arbeidsplasser? Fra teglverket,
kaia, Jämtlandsbruket, m.fl.? Skulle
noen også ha private fotos der Johan
Nygaardsvold er med, så har det
meget stor interesse.

Har du bilder sa ta kontakt med
Roald Bye, tif. 97 00 11.

i:.
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Et trist syn
Det er et trist syn a se papir og

forskjellig rask spredd over alt
langs gater og veger når vi nå har
sol og lys sommer. Noe stort arbeid
skulle det ikke være å holde gater
og veger reine. Især hvis både barn

( og voksne puttet papirbitene i sineegne lommer og deretter tømte det
overflødige papiret i renovasjons
sekkene når de kom heim.

Det er også en viktig oppgave
for foreldre å lære sine barn til å
slutte med å kaste fra seg papir. Og
en viktig oppgave er det også for
våre lærerinner og lærere.

Kanskje har de forsøkt mange
ganger, men forsøk igjen på nytt,
og gi ikke opp.

Husfarvikaren
Jeg har skrevet om dette før, og

jeg skal gjenta hva jeg har skrevet.
Det var at kommunen må ha en

husfarvikar i Hommelvik og en
husfarvikar i Ytre Malvik.

Dette skulle være lett å forstå.
Bare en husfarvikar kan ikke greie
å være behjelpelig til alle de eldre
som trenger litt hjelp av forskjeffig
slag. Om sommeren med slåttonn
og forskjellig arbeid, både inne og
ute, og om vinteren med snøskuf
ling, vedsaging og vedhogging for
uten mye og mangt som eldre
trenger hjelp til.

Kommunen har vært flink til å
hjelpe de eldre på mange måter,
men når det gjelder husfarvikar
arbeid står mye tilbake.

Men det går vel an å få rettet på
dette? T hvert fall til tider det er
ekstra a gjøre. Da må det gå
an å ta inn ekstra-hjelp.

Vox populi

Hommelvilc
kirkegård

Det har blitt mye oppstyr om
Hommelvik kirkegård og gravplas
ser i Hômmelvik, og jeg må si meg
nærmest enig med signaturen S.S.
Vedkömmênde spør om hva
menighètsrådet og kommunesty
ret har gjort eller ikke gjort, og at
svaréti~V~bIi ingen ting, unntatt at
det nylig ble kjøpt en ledig
naboeiendom som tillegg til kirke-
gården.

En skulle trodd at bygdas kårne
var så framsynte at de i god tid sik
ret seg områder til gravplasser til
seg selv og’bygdas folk forøvrig.

Områ’d’e’r til idrettsplasser, sko
ler bg fbi~shmlingshus blir ordnet,
og tdnit tiltkulturhus slåss de om.

Ellei~ l~an det være forskjellige
ting å nevne om Hommelvik kirke
gård. Son~ gravlegging av familie
medlemiiier langt fra hverandre
når d,et har yært plass til rådighet i
nærheten:’.Videre at gravplassaken
har vært aktuell i minst 20-30 år.

A.B. . Argus

I~I

Om’.å skrive med
~ 1.

fremmédord
~,;i.y

Jeg har’ funnet fram min frem
medordbok~.- Det var nødvendig,
for jeg ~kulle~lèse en utredning fra
et kominun~1t ad hoc-utvalg om
kommuner{ i ‘1990-åra.

Det var ~stort problem for meg
med de mange fremmedord jeg
ikke forsto. ~Evaluering av organi
seringen av kommunen i 1990-åra
som det het.

For å tadet første først: Ad hoc
utvalg har len~ge vært brukt av
kommunale eksperter, og de var
nå interessert i et temamøte, for å
avklare om dët er behov for å ana
lysere og evaluere kommunens
organisering.

Ad hoc-utvalg betyr etter frem
medordboka, for dette tilfelle,
eller/denne sak.

Men så kommer evaluering. Det
betyr at vi vurderer eller verdsetter
en ting, og det har vi gjort lenge
nok på norsk uten noen proble
mer.

Videre sto det at det fokuseres.
Det brukes også av mange og ofte.
Fokusere betyr i hvert fall brenn
punkt, arnested, og så kan en
gjette seg til resten.

Kommunisere skulle det også
gjøres. Det betyr å stå i forbindelse
med noen, og hvem har ikke det?

Nei, forsøk å skrive så folk for
står hva de skal lese.

Ex kommunepolitikus

Ungdomssang
Av Ole Høiholt

Det som er skjønt og godt
som vi som ung har fått,
— vår fedrearv —

det vil vi sterk og fri
med ungdoms energi
elske og verge vi
til alles tarv.

Det som er stygt og smått,
det som er lavt og rått,
urett og ondt,
mosegrodd skikk og sed
som vi må trekkes med
hugger vi modig ned,
— det er vår dc’nt.

Så hedres mor og far,
for hjem og land vi tar
de tunge tØrn,
og vandrer uforsagt
fremad med gud i pakt
og holder fanevakt
for våre bØrn.

God sed vi vonfullt sår
i Norges folkevår,
der skal den gro,
spire og blomstre smukt,
modnes og bære frukt
— så under herrens tukt
går vi til ro.

Dette dikt sto i «Homla» i 1913. Høi
holt var i mange år bestyrer ved Hom
melvik Aktie Handelsforening, senere
Hommelvik Samvirkelag og nå Tron
dos og Prix.
Han hadde en lyrisk åre, og å skrive
dikt var hans hobby.
Rettskrivingen nå til dags er nok vårt
verk. Red.

ORDET FRITT
Merke eller signatur kan brukes
under innlegg til ORDET FRIfl’
dersom en ikke vil bruke navn,
men redaksjonen må alltid få vite
hvem det er som har skrevet.
Ellers forbeholder redaksjonen seg
rett til å redigere og forkorte inn
legg.
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Andreas Herjuaunet
Av Olaf Vasseljen

på ‘Malvik-mål

Andreas Herjuaunet var født pa
Bostadbakken — husmannsplass under
Bostad i Malvik. Plassen låg i nærheita
av Hestsjøen dg liké ved Tofttj~nna,
og difor vart plassén kalt Tofttjønn
bakken, og mykje godt vart det berre
Bakken. Han Ola B~kka, far hans
Andreas, dreiv for det meste med sko
lapping. Om han laga nye sko det veit
eg ikkje. Kan godt vera han var utlært
skomaker, og at han hadde diive som
skomaker i yngre år. Eg minnest han
berre som’ein gamal,halt mann: Kona
hans heitte Kan.

Andreas måtte.tidleg ut frå.heimen,
for det var .knapt .om ~levemåten på
Bakka, og barnefiokken var helst i fjøl
gaste laget. Det tok til som gjetangut
for han spm for so~mange andre fattig-
folk barn Buskapen vart halde ute so
lenge som n~gelég utover haust~n for
å spara .pà vinterfôret. Gjetarguten
måtte fylgja med ‘åntgn veret var so
eller so. f ~l~tter åg regn gjeklc guten
der berrføtt og gjehnomblaut og var
glad for kvar gong ei kù pissa so han
fekk varme føtene sine i den varme
pissdammen. Seng og sengklede var
vel av kleinaste slaget, og gangkleda
var omlag like’ blaute når han tok dei
på om morgenen som dei var da han
hadde dei av seg orn~’kvelden da han la
seg. Slik hadde Andreas det’ som gut,
og slik hadde mange andre fattigfolks
barn del i den’ tid~

Straks etter konfirmasjonen kom han
til Ole Mikkelsen Herjüan, og her vart
han til han vart fullvaksen kar. Her
fanns høvelbenk åg ymse ‘ anna snik
karverkty, og det var ting som interes
sera han. Noko slag rettleiding i snek
kering fekk han.ikkje, men alt slag tre-
arbeid låg godt, for han, og. han vart
snart ein framifrå snikkar. Og so slutta
han som.tenestkar og ofra seg berrefor
trearbeid: tømring, innredningsarbeid
og møbelsnekkening. Han var med på
Ringvold den gongen Rikard ., Knott
vølte om stualonnader. Her kom han

saman med gamle, vante snikkarar, og
det hadde han godt av enda desse
karane til å byrja med såg ned på
nykomlingen. Verktyet haiis Andreas
var noko ‘gamaldags.~ Ein däg~ han
skulde rette ‘opp ei fjøl tok han til å
skrubba av fjøla med deù firehorna
Øksehøvelsen sin. Men da kom det liv i
gamlekarane. Dei tok til å sp’arka i
høvelsponen so ‘det fauk rundt i kring
dei og atåt bølja’ dei som olme oksar.
Men Andreas lot seg ikkje merke med
noko, berre dreiv på med sitt og fjøla
vart sett. Men det varte ikkje lenge før
gammelkaran fekk vyrdnad for
nykomlingén. sé ,dei m~~e ta hän med
på råd når det kneip oii.~

Han var’ gift; man’hi. n’ô” Ïngeborg
heittê kona hans. Ho “hädde vore
tenestgjente på’ Vassélja,i’mänge år og
der stod brudlaupet deirä og: Etter den
tids mål tente han bfa no, og det var
mange som rådde han til å slå seg ned i
nærheita av byen, för der kunde vera
lettere for han å få arbeid. Men det
som smaka av by det’bâ’ud han i mot.
Nei, ein liten heimstad i heimbygda
med eigen ~erkstad;~d,~ ,var’målet. So
vart det til det at han byk~la eit nedlagt
husmannsrom, Bromsetåsen, under
Bromset nordre i Malvik. Han som
hadde vore på plass~n,før mätte flytte,
for han fann ikkje liv~erging der. Men
Andreas meinte på ~t det skulde gå.
Saman med det,’ handverket hans
kunde gi og det som~ plassen kunde yte
skulde det nok greiè’ ~eg. Midt inne i
skogen låg denne.”plassen. Om det
ikkje var so langt ‘til’folk so var det
ingen nabo å sjå. Det grann dyrkajord
‘som fanns’ var mest berre raudauren,
og desuten hadde det no legge for fefot
i mange år. So v~r det eit stykke myr
lagt atåt, og den myra ,tenkte Andreas
4et måtte gåan, å få skikk på. Jau, der
skul’de. det bli heimstad, og triveleg
skulde hàn få det til. Stua fekk han opp
— kjøkken og kammers og dessuten eit
høvelëg arbeidsrom. Eit lite fjøs fekk
han ‘ôg opp. ‘Og da han var kome so

langt sa han: «Her vil eg bygge og her
vil eg bu.» Ja, han var lukkeleg og såg
med friskt mot framtida i møte. — Men
atåt alt han hadde fått i stand, hadde
han også fått ein vekselobligasjon å
dragas med.

So gjekk det nokre år. Andreas sloss
med raudauren og sleit med myra, men
lite fekk han igjen for strevet. Frost
nemnt var det og, so det grannet av -

potet og korn som vaks opp fraus bort.
Ujamt med snikkerarbeid vert det og.
Bygda var lita og avsides låg han til. Av
og til fekk han tinging på eit skap eller
ei seng eller ein kommode når ein.eller
annan fann på og gifta’ seg.. Og so var
det pruting og akkorderin~’o~’~iisen —

prisen måtte alltid vera i lågast laget,
lågast mogeleg. Og da han’~Ai~dreas
ikkje kunde fuska, men gjor~e’~1l ting
nett og sterkt og atåt nytta beste slag
vyrkje, er det forståelig’atdagl~navart
heller i mindste laget.~Huslyden v’aks —

4 barn var alt koma til verda. Men
samstundes som huslyden vaks,. vaks
og skulda.

Nei, dette gjekk ikkje. bei~ui~ laga
— skulda — låg utover han. som ei märe
natt og dag. Ufri gjekk han ikring, og
tankane floka seg berre sam~n og
stengte på alle kantar. Korkje kona eller -

barna måtte ha det vondt, og hans eika
ære måtte bergast. Fri mann måtte han
bli. Helsa hadde han, og handverket sitt
kunde han. Det var berre eit som,vanta.
Nokon som hadde bruk for han.

‘Og so gjekk tankane til Amerika.
Det baud nok i mot å gå dén vegen.
Gong på gong freista han’ å slå desse
tankane frå seg, men att kom dei. Meir
og meir vart han snøra inn i denne
tvangstrøy — skulda —. Det floka seg
meir og meir ihop. — Det kosta pengar
å reise til Amerika, og kven ville gå
god for det?

Men det vart ei råd for reispengar.
Ein kjenning i Amerika sendte billett.

Så bar det avsted på langfart. Men
borte skulle han ikkje bli lenger enn til
han vart ein skuldfri mann.

Fortsettes


